CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 012/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de janeiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
009/2025, de autoria dos VEREADORES CLÁUDIO COELHO PEREIRA/PRD,
Débora de Sousa Dau/Republicanos e Levi de Almeida Siqueira/PRD, com apoio
dos Vereadores Guilherme Henrique dos Santos Santana/PRTB, Isabel Cristina
Pimenta Pires/Mobiliza e Rodrigo Jeoventino de Oliveira/Republicanos, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria
Competente, sejam movidos esforços para viabilizar a reativação do Aeroporto
Municipal de Araguari – Santos Dumont.

O transporte aéreo é um valioso meio para o desenvolvimento
econômico, social e turístico de nossa cidade. Acreditamos que a reativação do
aeroporto será um passo decisivo para o crescimento e a prosperidade de nossa
cidade, beneficiando toda a população e atraindo novos investimentos que irão
proporcionar um futuro mais promissor para todos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-01-29T09:09:53-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:14:36-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:19:08-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro